pacatus , in lite & in quiete , teneor reddere feu Clarini cancellarii ejuſdem comitis.

dum prædictum quandocumque fuero requiſitus , In N . & c. anno I. ejuſdem mccxv. regnante Avi i

& vos & hæredes veſtrimihi & hæredibus meis , rege Philippo , xi. kal. Junii. notum lit , & c. quod 7.

fine damnomeo & meorum , reſtituere , ſicut bo - nos Simon comes Leyceſtriæ , D . Montisfortis , & Narbi n.

nus dominus debetis. Præterea de præfata terra Dei providentia Biterris & Carcaſſonæ vicecomes ,

teneor guerram facere pro vobis & hæredibus nobilem virum Aymericum vicecomitem Narbo

veſtris , contra quemlibet hominem . Et ſi forţe næ , & omnes cives Narbonæ , & alios homines

de gratia veſtra guerram non facerem , teneor & coram terram ad juriſdictionem ejuſdein Ayme

vobis ad faciendam guerram reddere terram ip - rici ſpectantes, lub noſtra cuſtodia , protectione

lam , li fuero , ut dictum eſt ſuperius, requiſitus. . & deffenſione in perpetuum recipimus : promit

Et nos S . comes Leyceſtrenſis , & etiam vobis Hen - tentes quod eos , & jura ipſorum bona fide cuſto

rice comes Ruthenenſis & hæredibus veſtris totam diemus, manutenebimus, & à quolibet homine

prædictam terram in feudum concedimus , ſalvo rationabiliter deffendemus , & omnem rancorem

ſervitio quod pro ea facere nobis & hæredibus & omnem malam voluntatein quam adverſus

noſtris debetis ; & confitemur quod ſi terram ſæpe- cum , vel ſuos, occaſione qualibet habebamus, pro

dictam , vel partem nobis aut hæredibus noftris nobis & fratre noſtro Guidone , & filio noftro

reddideritis , ipſam vobis & hæredibus veſtris red- Amalrico & pro omnibushominibusnoſtris , re

dere cum integritate tenemur; & promittimusvo - mittimus eis ex toto , & fupradicta oinnia fecimus

bis & hæredibus veſtris , per nos & hæredes nof- Ferricum militem noſtrum in arma noitra jurare ;

tros , quod feudum quod à vobis tenetur , vobis Aymericus verò & Narbonenſes nobis ſecundum

inconſultis à feudatariis veſtris nullatenus acquis formam inferius ſcriptam jurarunt. Ego Aymeris

Tome 112.
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cus vicecomes Narbonæ , juro vobis D . comiti Ley.

celtræ , D .Montisfortis, & c ,perpetuain ſecuritatem

& pacem , & quod non ero in confilio vel auxi-

fint caſtella , ſive alia , permittet nos & ſucceſſores

noſtros pacificè poflidere , & nullo tempore, nos

vel ſucceſſores noſtros luper prædictis inquietabit,

vel membrum , vel mala captione capiamini, yel vel habiturus eſt epiſcopus Vivarienfis in Argenta

quod amittaris terram veſtram ; iino ero fidelis ad- ria , & in tota diæceli Vivarienſi, per fe , vel per

jutor ad deffendendum & manutenendum vos, alium , aliqua occafione five titulo , acquirer nec

& veſtros, & terram veſtram , & jura in perpetuum , impedier quominus epiſcopus Vivarienfis in Argen

& eodem modo civesNarbonenſes jurarunt. Actum taria , vel aliis feudis epiſcopalibus acquirere pollic

Carcaſſonæ in palatio D . comitis , in præſentia D . pro ſuo arbitrio voluntatis , excepto in his quæ

Ludovici primogeniti D . Philippi illuſtris regis eidem à nobis ſuperius ſunt conceſlå.Præterea con

Francorum , & D . epiſcopi Belvacenſis , & D . co- cedimus eidem uſque ad quinquennium medieta

mitis S Pauli , & D . vicecomitis de Meleduno , tem reddituum decimarum quas laici detinent, ſci

& D . Mathæi de Monte -maurenciano , D . Bo- licer de fructibus, pratis , hortis , animalibus , piſ.

chardi de Marlero , & D . Amalrici filii D . co - cationibus & aliis quæ in canone præcipiuntur per

mitis , & Tibaldi de Nova-villa & Ferrici de Il- ſolvi:prædictos autem redditus decimarum ſub hac

feio , & Clarini cancellarii D . comitis , & Geral forma eidem concedimus, quod ipfe tenetur ex

dide Narbona, & Johannis Biſtani, & Raymundi pacto & promillione nobis univerſos laicos noftræ

Biſtani, & GuillelmiUdalardi, & quam plurium diocæſos militarimanu compellere , ad prædictas

aliorum ; & Guillelmide Pauliniano ſcriptoris Nar- decimas perfolvendas : elapſo verò quinquennio ,

bonæ publici, qui hæc ſcripſit. præfatæ decimæ ad Vivarienſem epilcopum cum

integritate redibunt, & comes nihil in eis perci

piet ; nihilominus tamen idem comes poftea com

CXVII. pelleret in perpetuum , & hæredes ſui poft ipſum ,

Tolvere epiſcopo decimas ſupradictas. Ad hæc al

Donation du château de l' Argentiere par teram medietatem reddituum univerſorum quæ

l'évêque de Viviers , à Simon comes Toloſanus habebat in Argentaria , nobis

de Montfort.
& ſucceſſoribusnoſtris reſervamus , & in juramen

to fidelitatis quod dictus comes Montisfortis nobis

An .1215. B
Dei gratia Vivarienſis epiſcopus, omnibus & fuccefloribus noftris præſtabit, inlercre tenetur ,

. Chriſti fidelibus, & c. Ad notitiam omnium vo - quod prædictain medietatem nobis & ſuccellori

lumuspervenire , quod nos D . Simonicomiti Ley bus noſtris ſervabit illibatam , & in nullo eam

ceſtrienſi, domino Montisfortis , Dei gratia Bi- diminuet , ſed facier ipfam nos & ſucceflores nof

terrenſi & Carcaſſonenſi vicecomiti, & hæredi- tros pacificè poffidere. Caſtrum autem Fanijovis

tradice. cur. D . Chrin tatia Vivarie
nfis

Franc.

w
w
w

trum de Fanojovis in Argentaria , & medietatem nobis & lúccefloribus noſtris redditurum & re

omnium reddituum , tam in juſticiis quam aliis ftituturuin , quotieſcumque , & quandocumque re

omnibus, quæ pro delicto 'comitis Toloſæ inci- quiſiverimus, per nos , vel certum nuntium no

derunt in commillum in villa Argentariæ , & me- ftrum ab eodem comite , vel alius quinomine ip

dietatem compenſi pacis in tota diæceſi Vivarienſi , ſius prædictum caftrum tenuerint quandocumque.

fub hac forma, quod ipſe impetrare debet à D . Iri- Si verò quicumque rex Franciæ aliquem epiſco

nocentio ſummo pontifice, quod ipſe nobis epif- pum Vivarienſem guerra infeſtaret , non tenetur

copo præcipiat, ut prædictum caftrum , & præ - dictus comes perſonaliter contra regem dictum

didos redditus trademus ipſi , & allignemus. Sane epiſcopum juvare ; ſed milites & clientes ſuos ad

fi à præfaro Romano pontifice prædicta idem co - deffenſionem caftri Fanijovis & Argentariæ mi

mes obtinere non pollet , & nos B . epiſcopus Vi- niſtrabit. Nos verò , & ſucceſſores noftri, contra

varienſis poſſemus ab eodem pontifice obtinere , omneshomines dictum comitem , & hæredes ſuos

quod prædictum caſtrum Argentariæ & redditus tenemur deffendere , & juvare ſuper prædicto feu

ejuſdem nobis concederet ; nos ſiiniliter prætaxa- do , quantum nos decuerit, & ad prædictum feu

tum caſtrum , & dimidiam partem reddituum Ar- dum noſcitur pertinere. Hæc autem omnia intel

gentariæ , reſtituta primò nobis expenſarum me- ligenda funt bona fide à nobis & ſuccelloribus

dietate per eumdem comitem , ipſi aflignabimus', noftris , & à dicto comite , & ſuis ſucceſſoribus.

fub hac forma, & pactionibus inferius annotatis , Porrò ut prædicta omnia illibata conſerventur , &

fi idem comes à lummo pontifice litteras impe- ne poflint in dubium revocari , præſens inftru

traverit in hanc formam , quod hæc de licentia & mentum ſigillorum noſtrorum , & nos & dictus

voluntate ejuſdem pontificis faciamus. Debetautem comes fecimusmunimine confirmari. Actum apud

idem comes ex pacto pro præfato caſtro , & red - Auriolum , anno D . MCCXV. IV. non. Julii.

dicibus ipſiusallignatis , epiſcopo Vivarienſi , nobis

B . & ſucceſſoribus noſtris qui pro tempore relede- .

rint , facere homagium & jurare fidelitatein , con
CXVIII.

filium & auxilium ſe nobis & ſucceſſoribus noftris

præſtiturum infra terminos noftræ diæcelis , contra Extrait de divers altes.
omnes homines qui guerram faciant contra epil